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خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

رمز دستیابی به اقتدار و فتح
اسکندر مومنی، وزیر کشور تأکید 
کرد: هرجا وفاق و همدلی اصل قرار 
گرفت و از اختاف و تفرقه فاصله 
گرفتیم، به قدرت و سعادت نزدیک 
شدیم. هر جا مردم پای کار بودند و 

آرمان‌های ملی و انقلابی اصل و اولویت قرار گرفت به فتح و 
رهایی رسیدیم./تسنیم

شفاف‌سازی درباره یک خبر
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و 
نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در فضای‌ مجازی نوشت: مصوبات‌ 
‎شورای‌عالی فضای مجازی و برخی 
شوراهای دیگر، برخلاف مصوبات 

شورای‌عالی امنیت‌ملی نیازمند تأیید ‎رهبرمعظم انقلاب 
نیست و پس از تصویب قابل ابلاغ و اجراست./فارس

هشداری به دشمنان
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون 
امنیت ‌ملی مجلس با بیان اینکه 
جبهه مقاومت شکست‌پذیر نیست، 
اظهارکرد: دشمنان جبهه مقاومت 
بدانند اگر به ناامنی در ایران      دل بسته 

باشند، همه دنیا را برای آنان ناامن می‌کنیم و اگر به آرامش ملت 
ایران خدشه وارد کنند، آرامش‌شان را سلب خواهیم کرد./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سپاه پاسداران در بیانیه‌ای به مناسبت ۹دی بر آمادگی‌ 
همه‌جانبه سپاه و بسیج برای دفاع از امنیت‌ملی و مقابله با 

نقشه‌های دشمن تأکید کرد.
  محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور 
از افزایش تعداد صندوق‌های الکترونیک رأی در انتخابات 

شوراهای سال آینده خبرداد.
  عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر اسبق عراق با علی 
لاریجانی، مشاور رهبرمعظم‌انقلاب و عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظام دیدار و گفت‌وگو کرد.
  عباس گودرزی، سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس از پیگیری 
موضوع بازار ارز در جلسه شورای اقتصادی سران سه قوه 

خبر داد.
  علی نهاوندی، رئیس مرکز تحقیقات اسامی مجلس 
گفت: اگر قانون عفاف و حجاب را با دقت پیاده‌سازی کنند، 

جلوی بسیاری از مخاطرات آینده گرفته می‌شود.
  وزرای اطلاعات، اقتصاد، نفت، کشور، صمت، ارشاد و 
میراث فرهنگی در هفته جاری برای ارائه گزارش و پاسخ 
به برخی از نمایندگان به کمیسیون‌های تخصصی مجلس 

می‌روند.
  خیری بن‌عمر، سفیر مالزی در ایران تأکید کرد: سازمان 
»آ.سه.آن« در تعامل معنادار با همه شرکا ازجمله ایران، 

ثابت قدم می‌ماند.
  تفاهمنامه همکاری سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش و 
دانشگاه علم و صنعت ایران با هدف تعامل سازنده و همکاری 

در 4حوزه انرژی، لجستیک، اقتصاد و صنعت امضا شد.
  وزارت امور خارجه ایران ضمن ابراز تأسف از وقوع سانحه 
برای یک فروند هواپیمای مسافربری کره‌جنوبی با دولت و 

مردم کره‌جنوبی و تایلند ابراز همدردی کرد.
  دادستانی کل سوئیس تحقیقات درباره مرگ یک 

دیپلمات سوئیسی در ایران را مختومه اعلام کرد.

سفر کوتاه عراقچی به امارات 
سخنگوی وزارت امورخارجه از سفر کوتاه عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه به امارات متحده عربی خبرداد. اسماعیل 
بقایی دراین باره در فضای‌مجازی نوشت: وزیر امور خارجه 
در مسیر بازگشت از سفر رسمی به چین، بنا به دعوت شیخ 
عبدالله‌بن‌زاید، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه امارات، 
توقف کوتاهی در دبی به‌منظور بررسی آخرین تحولات 
منطقه دارد. پیش از این عراقچی و بن‌زاید آل‌نهیان پس 
از تحولات اخیر در سوریه در ۲۲ آذرماه در یک گفت‌وگوی 
تلفنی ضمن مورد توجه قرار دادن وضعیت جدید سوریه، بر 
ضرورت حفاظت از استقلال و تمامیت سرزمینی این کشور 

و حفظ امنیت ‌و ثبات سوریه تأکید کرده بودند./ایرنا

دور تازه همکاری‌های تهران - مسقط
موسی فرهنگ، سفیر ایران در مسقط از سفر وزیر امور خارجه 
عمان به تهران خبر داد و گفت: در آستانه سال جدید میلادی 
و در گرماگرم‌ تحولات منطقه، به‌زودی و با سفر وزیر امور 
خارجه عمان به تهران، شاهد مرحله‌ای جدید از روابط 2 کشور 
و دور جدیدی از همکاری‌های منطقه‌ای ایران و همسایگان 
خواهیم بود. گفته می‌شود بدرالبوسعیدی در این سفر با 
مقام‌های ایرانی ازجمله سیدعباس عراقچی دیدار و درباره 

مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه رایزنی می‌کند./فارس

راهبرد محوری دولت چهاردهم
به پایان رساندن طرح‌های نیمه‌تمام از اولویت‌های اصلی دولت چهاردهم است. محمدرضا عارف، معاون‌اول 
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اتمام آزادراه تهران- شمال از اولویت‌های اصلی دولت است، گفت: قصد داریم 

کاری که ۳۰سال طول کشیده را در این دولت تمام کنیم و به سرانجام برسانیم./ایرنا

فرصت‌های تازه در مناسبات تهران – مسکو
توافقنامه همکاری‌های راهبردی ایران و روسیه که قرار است به‌زودی امضا شود، چشم‌انداز جدیدی در مناسبات 
دوجانبه ترسیم می‌کند. سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه دراین باره تأکید کرد: توافق راهبردی 2کشور، 

فرصت‌های زیادی را برای گسترش همکاری‌ها به‌وجود می‌آورد./فارس

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
‌2ماه از تجاوز رژیم سفاک صهیونیستی 
به خاکمان گذشت و امروز نهم دی‌ماه 

است روز بصیرت.

@m_T_Darestani57
طالبی دارستانی

 
دشمنان این ملت، روز نهم دی را 
فراموش کرده‌اند؛ آن کسانی که فکر 
می‌کنند در این کشور یک اکثریتی 
خاموش و مخالف با نظام جمهوری 
اسامی‌اند، یادشان رفته است که 
34سال است که هر سال در 22بهمن، 
در همه شهرهای این کشور، به دفاع از 

نظام جمهوری اسلامی بیرون می‌آیند.

@alijalali315
فرجام خوانده

 
اگر مردم انقلابی و حماسه  حضورشان 
در نهم دی نبود، ایران همان سال۸۸ 
درگیر وحوشی بدتر از تحریرالشام و 

داعش می‌شد.

@golara_com
اصلاح‌طلبکاران

 
سالگرد بزرگ‌ترین تو دهنی تاریخ 

گرامی. ۹دی.

@seyed188
سیدعلی

 
نهم دی نشان داد، مردم علی را تنها 

نمی‌گذارند.

@Dr_mohsenrayeji
محسن رایجی

 
گرامی باد جمع کردن بساط اشراف 
فتنه‌گر و اربابان زر و زور و تزوير و تسلیم 

توسط ملت بیدار در ۹دی۸۸.

@mosbatboy
ابراهیم

 
۹دی‌ماه۱۳۸۸، حماسه بی‌سابقه و 
پرشکوهی رقم خورد که خواب را از 
چشم گستاخان فتنه‌گر گرفت و 
همچون پتکی مرگبار، بر سر فتنه فرود 

آمد و آن را ضربه مغزی کرد.

@poorshirAli
هدیه

 
قاب ماندگار »پیروزی بصیرت بر فتنه«؛ 
در روزی که بغض عاشورا شکست 
و مردم ایران نشان دادند جمهوری 

اسلامی ایران حرم است.

@NiaziSeyed
سیدمهدی نیازی

 
۹دی ایام‌الله بود ونشان ناتوانی دشمن 
از انکار عظمت و حرکت مردم بود که به 

نمایش گذاشته شد‌‌.

@Maryam2065245
غلامزاده

 
روز ۹دی روز رسوایی چهره نفاق و 
منافقان در ایران است. نفاقی که با 
نام مردم، بزرگ‌ترین خسارت‌هارو 
به مردم وارد کرد. ریشه بسیاری از 
مشکلات کشور ازجمله تحریم به همان 

اغتشاشات و فتنه سال۸۸ برمی‌گرده.

@m_soleymani93
مهدی سلیمانی

9دی‌ماه سالروز حضور باشکوه مردم است که 
طی آن فتنه دشمنان در سال88 خاموش شد و 

آنان در رسیدن به مقاصدشان ناکام ماندند.

تعمیق همکاری‌های راهبردی

توسعه همکاری‌های دفاعی - امنیتی

همگرایی در برابر رویکردهای خصمانه آمریکا

همگرایی برجامی

رویکرد مشترک: آمادگی ایران، روسیه و چین 
برای توسعه همکاری‌های مشترک با توجه 

به‌وجود تهدیدهای غربی مشترک
وضعیت کنونی: یکی از اصلی‌ترین حوزه‌های 
مورد علاقه همکاری‌های ایران با روسیه و 
چین‌ بر حوزه‌های دفاعی و امنیتی متمرکز 
است؛ همکاری‌هایی که دربرگیرنده حوزه‌های 

مختلف است.
و  ایران  همکاری‌های 
چین: عاوه بر تبادل 
تجربیات نظامی و برگزاری 
رزمایش‌های مشترک، 
تبادلات تسلیحاتی و 
تجهیزاتی را نیز باید از 
بخش‌های مورد توجه 
دوطرف در حوزه‌های 
همکاری‌های دفاعی - 
نظامی به‌حساب آورد. 
طی ماه‌های اخیر 
بود که برخی منابع 
منطقه‌ای از بررسی 
خرید جت جنگنده 

»جی-۱۰« معروف به 

»اژدهای نیرومند« خبر دادند و سفر اخیر امیر 
واحدی، فرمانده نیروی‌هوایی ارتش به چین و 
بررسی جنگنده »جی-۱۰« ازسوی او نیز در 
این راستا مورد توجه قرار گرفت. پیش از این 
برخی منابع عربی اعلام کرده بودند که چین 

درصدد خرید پهپاد از ایران است.
همکاری‌های ایران و روسیه: یکی از 
مهم‌ترین حوزه‌های همکاری‌های 
دفاعی ایران و روسیه، معطوف به 
مبادلات حوزه تسلیحات است. 
مدت‌هاست که موضوع خرید 
جنگنده‌های »سوخو35« و 
»سامانه‌های پدافندی« 
روسی ازسوی ایران مورد 
توجه رسانه‌هاست. 
ازسوی دیگر روس‌ها 
نیز توجه ویژه‌ای به 
پهپادها و موشک‌های 
بالستیک ایرانی دارند 
و طی سال‌های اخیر 
منابع غربی ادعاهای 
مختلفی دراین زمینه 

مطرح کرده‌اند.

رویکرد مشترک: آغاز به‌کار دونالد ترامپ در 
کاخ‌سفید طی روزهای آتی و رویکرد مسبوق 
به سابقه آمریکا در قبال ایران، روسیه و 
چین، این 3کشور را برای اتخاذ راهبردهای 
مشترک در این زمینه بیش از پیش مصمم 

کرده‌است.
هدف ایران:  اعلام مواضع چهره‌های نزدیک 
به ترامپ در روزهای اخیر بیش از هر چیز 
نشان‌دهنده عزم حرکت واشنگتن در مسیر 
سیاست شکست‌خورده »فشار حداکثری« علیه 
ایران است. در چنین شرایطی همکاری‌های 
راهبردی ایران با روسیه و چین، می‌تواند 

راهکاری برای عبور از این دست فشارها باشد.
هدف روسیه: با توجه به اینکه پیش‌بینی 
می‌شود سیاست‌های سختگیرانه دولت 
بایدن در قبال روسیه، ازسوی ترامپ نیز 
پیگیری شود، تهران و مسکو دارای اهداف و 
رویکردهای مشترکی در این حوزه هستند. 
مقابله مؤثر با فشارهای غربی و به‌ویژه آمریکا، 
یکی از حوزه‌های مشترک مورد علاقه تهران 

و مسکو به‌شمار می‌رود.

هدف چین: با توجه به اینکه کارشناسان 
معتقدند در دولت دوم ترامپ احتمالا باید 
در انتظار در‌پیش‌گرفتن سیاست تهاجمی 
ازسوی واشنگتن در قبال پکن بود، همگرایی 
روزافزون میان مثلث مسکو، تهران و پکن، 
می‌تواند از گزینه‌های مهم پیش روی 
تصمیم‌سازان چینی باشد؛ چراکه هر 3کشور 
دارای تهدیدها و رویکردهای مشترکی در 

این حوزه هستند.

رویکرد مشترک: انسجام‌بخشی به 
راهبردهای مشترک برای مقابله با حرکت 
تروئیکای اروپایی به ‌سوی فعال‌سازی 

مکانیسم ماشه
وضعیت کنونی: طی هفته‌ها و ماه‌های 
اخیر تروئیکای اروپایی با انواع بهانه‌جویی‌ها 
و اقدام‌های خصمانه، ازجمله تصویب 
قطعنامه ضدایرانی در شورای‌حکام آژانس، 
ایران را به فعال‌کردن مکانیسم ماشه در 
۲۶مهرماه۱۴۰۴ )۱۸اکتبر۲۰۲۵( تهدید 

کرده ‌است.
هدف ایران: افزایش هماهنگی‌ها با روسیه 
و چین، به‌عنوان 2عضو شورای‌امنیت 
سازمان‌ملل و دارای حق وتو، برای مقابله 
با رویکردهای خصمانه طرف غربی در این 

حوزه

موضع روسیه: 22آذرماه گذشته، واسیلی 
نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل با ارسال 
نامه‌ای به دبیرکل و اعضای شورای امنیت، 
استفاده از مکانیسم ماشه علیه ایران را 
غیرقانونی و 3کشور اروپایی و آمریکا را 
مسئول شرایط فعلی برجام و ناکام‌ماندن 

تلاش‌ها برای احیای آن دانست.
موضع چین: 28آذرماه گذشته، فو 
کونگ، سفیر چین در سازمان ملل متحد 
در جریان نشست دوره‌ای ۶ماهه شورای 
امنیت درباره قطعنامه۲۲۳۱، بر سازنده 
نبودن تهدید علیه ایران به فعال کردن 
مکانیسم ماشه تأکید کرد و گفت که 
شورای‌امنیت نباید ازسوی چند کشور 
محدود، به‌عنوان تهدید یا باج‌گیری علیه 

ایران استفاده شود.

نگاه دولت چهاردهم به شرق
تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی جاری، مثلث تهران، مسکو و پکن را به‌سوی تعمیق همکاری‌های راهبردی سوق داده ‌است

سال میلادی‌2024 در حالی در میانه تنش‌های فزاینده 
منطقه‌ای و بین‌المللی در حال پایان است که چشم‌انداز سال 
2025 از تحولات تازه در حوزه جهانی حکایت دارد؛ تحولاتی 
که تعمیق مناسبات راهبردی میان مثلث روسیه، ایران و چین 

را می‌توان یکی از شاخص‌ترین آنها به‌حساب آورد.
درحالی‌که تحولات و تنش‌ها در غرب‌آسیا به‌دلیل استمرار 
اقدام‌های تجاوزکارانه رژیم‌صهیونیستی همچنان ادامه دارد، 
تغییر و تحولات پیش‌رو در کاخ سفید، زمینه‌ساز تحرکات 

دیپلماتیک پررنگ باهدف متناسب‌سازی راهبردها ازسوی 
کشورهای مختلف شده‌است. رایزنی‌های دیپلماتیک اخیر 
میان مسکو، تهران و پکن نشان می‌دهد این 3کشور با توجه به 
اهداف، رویکردها و منافع مشترک در بسیاری از حوزه‌ها، در 
حال آماده‌شدن برای ورود به عصر تازه‌ای از مناسبات دوجانبه 

و سه‌جانبه هستند.
بر این اساس هم بود که در روزهای اخیر از یک‌سو رئیس 
دستگاه دیپلماسی ایران به چین رفت و ازسوی دیگر مقام‌های 
تهران و مسکو از آمادگی دوطرف برای امضای توافقنامه 
راهبردی میان 2کشور خبر دادند؛ سندی که قرار است در 
جریان سفر 28دی‌ماه )17ژانویه( مسعود پزشکیان به روسیه، 
ازسوی رؤسای‌جمهور 2کشور امضا شود و مناسبات دوجانبه 

را به مسیر تازه‌ای هدایت کند.
این رفت‌وآمدهای دیپلماتیک اما یک نقطه اشتراک دارد: 
»دشمنان مشترک«. وجود تهدیدهای مشترک علیه ایران، 
روسیه و چین ازسوی محور غربی، این کشور را مصمم‌تر از 
پیش به‌سوی تعمیق همکاری‌های راهبردی سوق داده‌است؛ 
همکاری‌هایی که »توافقنامه همکاری‌های جامع و راهبردی« 
یکی از وجوه آن به‌شمار می‌رود و فصل جدیدی در مناسبات 
ایران با این 2قدرت جهانی به‌حساب می‌آید. گام‌های جدی 
دولت چهاردهم در پیشبرد سیاست »نگاه به شرق« در شرایطی 
است که توسعه همکاری‌های راهبردی ایران با چین و روسیه 
از جنبه‌های مختلف حائز اهمیت است که در ادامه به بررسی 

بخشی از آنها می‌پردازیم.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

اهداف:
  افزایش همکاری‌های تجاری و اقتصادی در 

چارچوب‌های مدنظر
  تقویت همگرایی سیاسی - امنیتی در حوزه 
منطقه‌ای، به‌ویژه با توجه به تحولات جاری در 

حوزه غرب‌آسیا
  توسعه همکاری‌ها در راستای شکل‌دهی به 
 نظم نوین جهانی و عبور از ساختار غرب‌محور

 کنونی
  گسترش مناسبات و همکاری‌ها در 
چارچوب سازمان‌های منطقه‌ای و 

بین‌المللی
  تقویت همکاری‌ها با هدف مقابله با 
رویکردهای خصمانه غربی به‌ویژه در حوزه 

اقتصادی و خنثی‌سازی تحریم‌ها

رویکرد مشترک: نهایی و اجرایی‌سازی توافقنامه همکاری‌های راهبردی
 وضعیت کنونی:   رایزنی‌های ایران و چین بر پیشبرد برنامه‌ها و اهداف برنامه همکاری‌های 
جامع 25ساله در حوزه‌های مختلف متمرکز شده‌است و تهران و مسکو نیز با نهایی‌سازی 
توافقنامه همکاری‌های راهبردی، در آستانه امضای این سند در آخرین روزهای دی‌ماه هستند.

حوزه‌های دربرگیری: سیاسی، اقتصادی، دفاعی و...

پاسداشت حماسه بصیرت
 روز یکشنبه شهرهای مختلف کشور شاهد 

روزنه
برگزاری آیین‌های گرامیداشت حماسه 9دی 
»روز بصیرت و میثاق امت با ولایت« بود؛ 

مراسمی که با حضور قشرهای مختلف مردم برگزار شد.
پس از گذشت 15سال از حماسه 9دی‌ سال1388، دیروز 
)یکشنبه( شهرهای مختلف کشور شاهد شرکت پرشور 
مردم، از سنین و قشرهای مختلف در آیین‌های ویژه‌‌ای 
بود که بار دیگر ولایتمداری و بصیرت ایرانیان را به نمایش 
می‌گذاشت. مسئولان و چهره‌های مختلف سیاسی نیز با 

سخنرانی در این ویژه‌برنامه‌ها، علاوه بر تبیین ابعاد مختلف 
حماسه 9دی، به بررسی تحولات اخیر در منطقه پرداختند.

در تهران نیز مراسم ویژه حماسه 9دی، عصر یکشنبه با شکوه 
و جلوه خاصی در میدان آیینی امام‌حسین)ع( برگزار شد. 
حشمت‌الله قنبری، استاد دانشگاه و پژوهشگر تاریخ، سخنران 
ویژه این مراسم بود. در این آیین حاضران حمایت خالصانه و 
ولایی خود را از نظام اسامی و رهبرمعظم‌انقلاب اعلام کردند 
تا به دشمنان انقلاب اسلامی نشان دهند این ملت هیچ‌گاه از 
آرمان‌های اصیل و ارزش‌های بلند انقلاب اسلامی کوتاه نمی‌آید.


